INDICAÇÃO N.º 1242/2018
Desobstrução dos bueiros e poda de árvores existentes no Residencial Nova Itália.
Senhor Presidente;
Considerando pedido de moradores da região quanto aos bueiros tipo “boca de lobo” existentes no bairro Residencial Nova Itália, que estão extremamente obstruídos por vegetação e sujeira;
Considerando que as árvores existentes na Rua Luiz de Oliveira Souza necessitam de poda, devido aos relatos de usuário da via, encontrar dificuldade para transitar com veículos;
Considerando que com os bueiros obstruídos, aumenta surgimento de bichos, animais peçonhentos;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que o setor responsável verifique a possível obstrução do bueiro tipo “boca de lobo” existente no bairro e providencie a manutenção.
Providenciar poda das árvores nas árvores da Rua Luiz de Oliveira Souza.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes.
Valinhos, aos 16 de Abril de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB